un local comercial (ferretería) y en planta alta vivienda. El proyecto se desarrollará dentro de la 

Finca Folio Real No. 30207384, código de ubicación 7101, con área de 4540.37 m2 propiedad de 

la Fundación de interés privado llamada Fundación Chitré. El monto de la inversión es de 

aproximadamente B/.220,000.00  (doscientos veinte mil balboas). 

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto 

El terreno donde se pretende desarrollar el proyecto se localiza en un área con diversos negocios 

comerciales, oficinas, consultorio médico, farmacia, hotel.

[...]

http://gacetas.procuraduria-admon.gob.pa/27531-A_2014.pdf

El proyecto se ajusta a esta zonificación. En Anexo 6 se presenta copia de la Resolución No.69-

2023 de MIVIOT. 

4.7 Monto global de la inversión 

El monto del proyecto es de B/220,000.00 (doscientos veinte mil balboas). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto 

El proyecto tiene el siguiente marco legal: 

 Artículo 114 de la Constitución Nacional 

Establece que es deber fundamental del Estado garantizar que la población viva en un ambiente